
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 30 декабря 2021 г.                                                                                                     № 12/1512 

 

Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 декабря 

2017 года № 382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике 

оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в 

Республике Коми, постановлением администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 апреля 2021 №4/437 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский», постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 4 июня 2021 №6/598 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Троицко-

Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» по перечню согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на отношения, возникшие 

1 января 2022 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

М. А. Мамбетова. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                             А. Н. Целищев 

 

 

 
 

  



 

Утверждена  

Постановлением 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30.12.2021 г. № 12/1512  

(приложение № 1) 

 
 

 

Муниципальная программа 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Жилищное и коммунальное хозяйство»» 
 

 

 
 

 
 

Исполнитель: Терентьева Вера Николаевна, главный специалист отдела промышленности, 

строительства и ЖКХ администрации муниципального района «Троицко-Печорский», 

тел. 8(82138)91-9-69, terentiev4.v@yandex.ru 

 

 

Дата составления «30» декабря 2021 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом промышленности, строительства и ЖКХ  

администрации муниципального района «Троицко-Печорский»                    М.А. Порядина 
 

 

 

 

 

  



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Жилищное и коммунальное хозяйство» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Участники 

муниципальной 

программы 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.Развитие жилищного хозяйства; 

2.Развитие коммунального хозяйства; 

3.Обеспечение жильем отдельных категорий граждан. 

4.Создание условий для развития энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Создание условий для удовлетворения потребностей населения 

Троицко-Печорского района в доступном и комфортном жилье, и в 

качественных жилищно-коммунальных услугах 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Повышение качества условий проживания граждан Троицко-

Печорского района. 

2. Повышение доступности коммунальных услуг. 

3. Поддержка и стимулирование развития жилищного строительства, 

повышение его доступности для граждан, в том числе нуждающихся 

в улучшении жилищных условий. 

4. Повышение энергетической эффективности на территории МР 

«Троицко-Печорский».  

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Уровень удовлетворенности населения жилищно-коммунальными 

услугами, %; 

2. Ввод в действие жилых домов, кв.м; 

3. Доля семей, получивших жилые помещения и улучшивших 

жилищные условия, в общей численности семей, состоящих на учете 

в качестве нуждающихся на конец предыдущего года, %;  

4. Доля установленных индивидуальных приборов учета в 

муниципальном жилищном фонде от количества запланированных к 

установке индивидуальных приборов учета на отчетный год, %. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

2022 - 2030 годы 



программы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 662 638 295,00 рублей, в том числе: 

За счет средств Федерального бюджета: 

2022 год – 3 432 483,00 рублей; 

2023 год – 3 432 483,00 рублей; 

2024 год – 3 432 483,00 рублей. 

За счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 7 707 620,00 рублей; 

2023 год – 12 238 837,00 рублей; 

2024 год – 11 541 365,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 11 121 072,00 рублей; 

2023 год – 10 984 320,00 рублей; 

2024 год – 11 709 952,00 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию: 

2022 год – 129 681 840,00 рублей; 

2023 год – 236 960 400,00 рублей; 

2024 год – 220 395 440,00 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

муниципальной 

программы  

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1.Повышение уровня удовлетворенности населения жилищно-

коммунальными услугами до 50%; 

2. Обеспечить ввод в действие жилых домов до 1400 кв.м; 

3. Повысить долю семей, получивших жилые помещения и 

улучшивших жилищные условия, в общей численности семей, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся на конец предыдущего 

года до 7,0 %; 

4. Обеспечить установку индивидуальных приборов учета до 100 %. 

  



 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Повышение качества условий проживания граждан Троицко-

Печорского района. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Создание комфортных и безопасных условий проживания. 

2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, в которых выполнены работы по капитальному 

ремонту, ед.; 

2. Количество жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, в которых выполнены работы по текущему 

ремонту, ед.; 

3. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного 

фонда, чел. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 639 634 400,00 рублей, в том числе: 

За счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 5 460 288,00 рублей; 

2023 год – 9 977 280,00 рублей; 

2024 год – 9 279 808,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 9 165 072,00 рублей; 

2023 год – 9 094 320,00 рублей; 

2024 год – 9 619 952,00 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию: 

2022 год – 129 681 840,00 рублей; 

2023 год – 236 960 400,00 рублей; 



2024 год – 220 395 440,00 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается:  

1. Улучшить качество жилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, в которых выполнены работы по 

капитальному ремонту до 20 ед.; 

2. Ежегодно выполнять работы по текущему ремонту не менее чем 

в 3 жилых помещениях, находящихся в муниципальной 

собственности 

3. Переселить к 2024 году 468 граждан из аварийного жилищного 

фонда. 

 

  



 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Развитие коммунального хозяйства» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Повышение доступности коммунальных услуг 

Задачи 

подпрограммы 

1. Строительство разводящих сетей газоснабжения внутри жилых 

домов. 

2. Поддержание в исправном состоянии инженерных сетей, 

находящихся в собственности администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

3. Повышение качества и надежности предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг населению Троицко-Печорского района. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, в которых выполнены работы по переводу на 

снабжение природным газом, ед.; 

2. Количество аварий наружной сети газоснабжения, находящейся 

в муниципальной собственности, ед.; 

3. Количество оборудованных контейнерных площадок на 

территории сельских поселений Троицко-Печорского района, ед.; 

4. Количество реализованных народных проектов по обустройству 

источников холодного водоснабжения, ед; 

5. Количество реализованных народных проектов в сфере 

благоустройства, ед. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 4 316 000,00 рублей, в том числе: 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 1 416 000,00 рублей; 

2023 год – 1 350 000,00 рублей; 

2024 год – 1 550 000,00 рублей. 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Ежегодно выполнять работы по переводу на снабжение 

природным газом не менее 3 жилых помещений; 

2. Отсутствие аварий наружной сети газоснабжения, находящейся в 

муниципальной собственности; 

3. Оборудовать к 2024 году 26 контейнерных площадок на 

территории сельских поселений Троицко-Печорского района; 

4. Сохранение количества реализованных народных проектов по 

обустройству источников холодного водоснабжения, - 1 единица в 

год; 

5. Сохранение количества реализованных народных проектов в 

сфере благоустройства, - 1 единица в год. 

 

  



 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Поддержка и стимулирование развития жилищного строительства, 

повышение его доступности для граждан, в том числе 

нуждающихся в улучшении жилищных условий. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Выполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан. 

2. Содействие в улучшении жилищных условий отдельных 

категорий граждан  

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми 

помещениями муниципального специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений, чел.; 

2. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия, ед. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 18 567 895,00 рублей, в том числе: 

За счет средств Федерального бюджета: 

2022 год – 3 432 483,00 рублей; 

2023 год – 3 432 483,00 рублей; 

2024 год – 3 432 483,00 рублей. 

За счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 2 247 332,00 рублей; 

2023 год – 2 261 557,00 рублей; 

2024 год – 2 261 557,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 500 000,00 рублей; 



2023 год – 500 000,00 рублей; 

2024 год – 500 000,00 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Ежегодно не менее 5 детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, предоставлять по договорам 

найма специализированные жилые помещения. 

2. Ежегодно улучшать жилищные условия не менее 1 молодой 

семьи. 

 

  



ПАСПОРТ 

Подпрограммы 4 «Создание условий для развития энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

Участники 

подпрограммы (по 

согласованию) 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели подпрограммы Повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

Задачи 

подпрограммы 

Создание условий для повышения эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество установленных индивидуальных приборов учета в 

муниципальном жилищном фонд, ед. 

2. Процент выполнения запланированных мероприятий по оплате 

коммунальных услуг (энергетические ресурсы); 

3. Процент выполнения запланированных мероприятий по оплате 

коммунальных услуг (твердые коммунальные отходы). 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 120 000 ,00 рублей, в том числе: 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 40 000,00 рублей; 

2023 год – 40 000,00 рублей; 

2024 год – 40 000,00 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Ежегодно устанавливать не менее 5 индивидуальных приборов 

учета в муниципальном жилищном фонде. 

2. Ежегодно выполнять запланированные мероприятия по оплате 

коммунальных услуг (энергетические ресурсы) на 100%;  

3. Ежегодно выполнять запланированные мероприятия по оплате 

коммунальных услуг (твердые коммунальные отходы) на 100 %. 

 



Таблица № 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 
 

№ 

1/1 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми индикаторами 

(показателями) муниципальной 

программы (подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства» 

Цель подпрограммы 1: Повышение качества условий проживания граждан Троицко-Печорского района 

Задача 1: Создание комфортных и безопасных условий проживания. 

1 1.1.1 Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ1: Количество жилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

которых выполнены работы по 

капитальному ремонту  

2 1.1.2 Текущий ремонт пустующих 

муниципальных жилых помещений 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ1: Количество жилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

которых выполнены работы по 

текущему ремонту 

Задача 2: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда. 

3 1.2.1 Региональный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда": 

- Обеспечение мероприятий по 

расселению непригодного для 

проживания жилищного фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ2: Количество граждан, 

переселенных из аварийного 

жилищного фонда 



4 1.2.2 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ2: Количество граждан, 

переселенных из аварийного 

жилищного фонда 

Подпрограмма 2 «Развитие коммунального хозяйства» 

Цель подпрограммы 2: Повышение доступности коммунальных услуг 

Задача 1. Строительство разводящих сетей газоснабжения внутри жилых домов. 

5 2.1.1 Газификация населенных 

пунктов Троицко-Печорского 

района 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ1: Количество жилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

которых выполнены работы по 

переводу на снабжение природным 

газом 

Задача 2. Поддержание в исправном состоянии инженерных сетей, находящихся в собственности администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

6 2.2.1 Реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт, обслуживание 

наружных инженерных сетей, 

находящихся в собственности 

муниципального района «Троицко-

Печорский» 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ2: Количество аварий наружной 

сети газоснабжения, находящейся в 

муниципальной собственности 

Задача 3. Повышение качества и надежности предоставляемых жилищно-коммунальных услуг населению Троицко-Печорского района. 

7 2.3.1 Реализация народных 

проектов в сфере благоустройства, 

прошедших отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ: Количество реализованных 

народных проектов в сфере 

благоустройства 

8 2.3.2 Реализация народных 

проектов по обустройству 

источников холодного 

водоснабжения, прошедших отбор в 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ: Количество реализованных 

народных проектов по обустройству 

источников холодного водоснабжения 



рамках проекта "Народный 

бюджет" 

9 2.3.3 Создание мест (площадок) 

накопления ТКО на территории 

муниципального района «Троицко-

Печорский: 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИМ3: Количество оборудованных 

контейнерных площадок на территории 

сельских поселений Троицко-

Печорского района 

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 

Цель подпрограммы 3 Поддержка и стимулирование развития жилищного строительства, повышение его доступности для 

граждан, в том числе нуждающихся в улучшении жилищных условий. 

Задача 1: Выполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан. 

10 3.1.1 Строительство, приобретение, 

реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда, предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

2022 2030 ИМ, ИМБТ, ИЗ1: Численность детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

11 3.1.2 Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 4 статьи 

1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

2022 2030 ИМ, ИМБТ, ИЗ1: Численность детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению жилыми 



самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

ИМ, ИМБТ, ИЗ2: Количество молодых 

семей, улучшивших жилищные 

условия 

12 3.1.3 Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 7-8 

статьи 1 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

2022 2030 ИМ, ИМБТ, ИЗ1: Численность детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

13 3.1.4 Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 13 

статьи 1 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

2022 2030 ИМ, ИМБТ, ИЗ1: Численность детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 



специализированных жилых 

помещений 

14 3.1.5 Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 14 

статьи 1 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

2022 2030 ИМ, ИМБТ, ИЗ1: Численность детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

Задача 2: Содействие в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан 

15 3.2.1 Оказание поддержки в 

улучшении жилищных условий 

молодых семей 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

2022 2030 ИМ, ИМБТ, ИЗ2: Количество молодых 

семей, улучшивших жилищные 

условия 

Подпрограмма 4 «Создание условий для развития энергосбережения и повышения энергетической эффективности» 

Цель подпрограммы 4 Повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Троицко-Печорский». 

Задача 1: Создание условий для повышения эффективности использования энергетических ресурсов на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

16 4.1.1 Оборудование 

муниципального жилищного фонда 

приборами учета 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ, ИЗ: Количество установленных 

индивидуальных приборов учета в 

муниципальном жилищном фонде  

17 4.1.2 Организация 

функционирования системы 

автоматизированного учета 

потребления органами местного 

самоуправления и муниципальными 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

2022 2030 ИМ: Процент выполнения 

запланированных мероприятий по 

оплате коммунальных услуг 

(энергетические ресурсы); 

ИМ: Процент выполнения 

запланированных мероприятий по 



учреждениями энергетических 

ресурсов посредством обеспечения 

дистанционного сбора, анализа и 

передачи в адрес 

ресурсоснабжающих организаций 

соответствующих данных 

оплате коммунальных услуг (твердые 

коммунальные отходы). 



Таблица № 2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Напр

авлен

ность 

Прина

длежн

ость 

Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная программа «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

1 Уровень 

удовлетворенности 

населения жилищно-

коммунальными 

услугами 

%  
 

ИС 

ИЦ 

40 43 43 45 45 45 45 45 45 45 50 

2 Ввод в действие жилых 

домов 

кв.м 
 

ИЦ 

ИС 

1558 682 3200 8600 800 1300 1300 1300 1300 1300 1400 

3 Доля семей, получивших 

жилые помещения и 

улучшивших жилищные 

условия, в общей 

численности семей, 

состоящих на учете в 

качестве нуждающихся 

на конец предыдущего 

года 

% 
 

ИЦ 51,6 32,1 14,7 74,3 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

4 Доля установленных 

индивидуальных 

приборов учета в 

муниципальном 

жилищном фонде от 

количества 

запланированных к 

установке 

индивидуальных 

% 
 

ИЦ - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



приборов учета на 

отчетный год 

 Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства» 

 Задача 1 «Создание комфортных и безопасных условий проживания» 

5 Количество жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в которых 

выполнены работы по 

капитальному ремонту 

единиц 
 

ИМ 

ИЗ1 

2 17 76 40 35 30 25 20 20 20 20 

6 Количество жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в которых 

выполнены работы по 

текущему ремонту 

единиц 
 

ИМ 

ИЗ1 

- 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 Задача 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

7 Количество граждан, 

переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда 

человек 
 

ИМ 

ИЗ2 

15 41 106 181 181 - - - - - - 

 Подпрограмма 2 «Развитие коммунального хозяйства» 

 Задача 1 «Строительство разводящих сетей газоснабжения внутри жилых домов»  

8 Количество жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

которых выполнены 

работы по переводу на 

снабжение природным 

газом  

единиц  
ИМ 

ИЗ1 

2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 Задача 2 «Поддержание в исправном состоянии инженерных сетей, находящихся в собственности администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 





9 Количество аварий 

наружной сети 

газоснабжения, 

находящейся в 

муниципальной 

собственности 

единиц  
ИМ 

ИЗ2 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Задача 3 «Повышение качества и надежности предоставляемых жилищно-коммунальных услуг населению Троицко-Печорского района» 

10 Количество 

оборудованных 

контейнерных площадок 

на территории сельских 

поселений Троицко-

Печорского района 

единиц  
ИМ 

ИЗ3 
37 7 

14 6 6 - - - - - - 

11 Количество 

реализованных народных 

проектов по 

обустройству 

источников холодного 

водоснабжения 

единиц 
 

ИМ 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12 Количество 

реализованных народных 

проектов в сфере 

благоустройства 

единиц 
 

ИМ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 

 Задача 1 «Выполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» 

13 Численность детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

которые подлежат 

обеспечению жилыми 

помещениями 

муниципального 

человек 
 

ИМ 

ИМБТ 

ИЗ1 

6 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 







  

специализированного 

жилищного фонда по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

 Задача 2 «Содействие в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан» 

14 Количество молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия 

единиц 
 

ИМ 

ИМБТ 

ИЗ2 

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Подпрограмма 4 «Создание условий для развития энергосбережения и повышения энергетической эффективности» 

 Задача «Создание условий для повышения эффективности использования энергетических ресурсов на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

15 Количество 

установленных 

индивидуальных 

приборов учета в 

муниципальном 

жилищном фонде 

единиц 
 

ИМ 

ИЗ 

1 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

16 Процент выполнения 

запланированных 

мероприятий по оплате 

коммунальных услуг 

(энергетические 

ресурсы) 

% 
 

ИМ 

- - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

17 Процент выполнения 

запланированных 

мероприятий по оплате 

коммунальных услуг 

(твердые коммунальные 

отходы) 

% 
 

ИМ 

- - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа  

«Жилищное и 

коммунальное 

хозяйство» 

Всего  151 943 015,00 263 616 040,00 247 079 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

145 763 200,00 257 422 000,00 240 885 200,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
6 179 815,00 6 194 040,00 6 194 040,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1  

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

Всего  144 307 200,00 256 032 000,00 239 295 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

144 307 200,00 256 032 000,00 239 295 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Капитальный 

ремонт 

муниципальног

о жилищного 

фонда. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

7 700 000,00 6 500 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий 

ремонт 

пустующих 

муниципальны

х жилых 

помещений 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Региональный 

проект 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного 

для 

проживания 

жилищного 

фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий 

по расселению 

непригодного 

для 

проживания 

жилищного 

фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

136 507 200,00 249 432 000,00 231 995 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

коммунальног

о хозяйства» 

Всего  1 416 000,00 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

1 416 000,00 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Газификация 

населенных 

пунктов 

Троицко-

Печорского 

района 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реконструкция, 

капитальный 

ремонт и 

ремонт, 

обслуживание 

наружных 

инженерных 

сетей, 

находящихся в 

собственности 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

600 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



муниципальног

о района 

«Троицко-

Печорский» 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

благоустройств

а, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

народных 

проектов по 

обустройству 

источников 

холодного 

водоснабжения

, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Создание мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО на 

территории 

муниципальног

о района 

"Троицко-

Печорский": 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

666 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание, 

содержание 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО на 

территории 

муниципальног

о района 

"Троицко-

Печорский": 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

666 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

благоустройств

а, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан» 

Всего 6 179 815,00 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
6 179 815,00 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, 

ремонт жилых 

помещений для 

обеспечения 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

жилыми 

помещениями 

муниципальног

о 

специализиров

анного 

жилищного 

фонда, 

предоставляем

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

5 194 530,00 5 194 530,00 5 194 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ыми по 

договорам 

найма 

специализиров

анных жилых 

помещений 

Оказание 

поддержки в 

улучшении 

жилищных 

условий 

молодых семей 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Осуществление 

государственн

ых полномочий 

Республики 

Коми, 

предусмотренн

ых пунктом 4 

статьи 1 Закона 

Республики 

Коми "О  

наделении 

органов 

местного 

самоуправлени

я в Республике 

Коми 

отдельными 

государственн

ыми 

полномочиями 

Республики 

Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

414 485,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Осуществление 

государственн

ых полномочий 

Республики 

Коми, 

предусмотренн

ых пунктами 7-

8 статьи 1 

Закона 

Республики 

Коми "О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправлени

я в Республике 

Коми 

отдельными 

государственн

ыми 

полномочиями 

Республики 

Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

49 700,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Осуществление 

государственн

ых полномочий 

Республики 

Коми, 

предусмотренн

ых пунктом 13 

статьи 1 Закона 

Республики 

Коми "О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправлени

я в Республике 

Коми 

отдельными 

государственн

ыми 

полномочиями 

Республики 

Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

14 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Осуществление 

государственн

ых полномочий 

Республики 

Коми, 

предусмотренн

ых пунктом 14 

статьи 1 Закона 

Республики 

Коми "О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправлени

я в Республике 

Коми 

отдельными 

государственн

ыми 

полномочиями 

Республики 

Коми" 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

7 100,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

«Создание 

условий для 

развития 

энергосбереже

ния и 

повышения 

энергетическо

й 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



эффективност

и» 

Оборудование 

муниципальног

о жилищного 

фонда 

приборами 

учета 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 

функционирова

ния системы 

автоматизирова

нного учета 

потребления 

органами 

местного 

самоуправлени

я и 

муниципальны

ми 

учреждениями 

энергетических 

ресурсов 

посредством 

обеспечения 

дистанционног

о сбора, 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



анализа и 

передачи в 

адрес 

ресурсоснабжа

ющих 

организаций 

соответствующ

их данных 

  



Таблица № 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирован

ия Оценка расходов (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6       

Муниципальная 

программа 

«Жилищное и 

коммунальное 

хозяйство» 

Всего, в том 

числе: 
151 943 015,00 263 616 040,00 247 079 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
11 121 072,00 10 984 320,00 11 709 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

7 707 620,00 12 238 837,00 11 541 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 432 483,00 3 432 483,00 3 432 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

129 681 840,00 236 960 400,00 220 395 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

1 

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 
144 307 200,00 256 032 000,00 239 295 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

9 165 072,00 9 094 320,00 9 619 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

5 460 288,00 9 977 280,00 9 279 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

129 681 840,00 236 960 400,00 220 395 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда. 

Всего, в том 

числе: 
7 700 000,00 6 500 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

7 700 000,00 6 500 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий ремонт 

пустующих 

муниципальных жилых 

помещений 

Всего, в том 

числе: 
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий по 

расселению 

непригодного для 

Всего, в том 

числе: 
136 507 200,00 249 432 000,00 231 995 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 365 072,00 2 494 320,00 2 319 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

5 460 288,00 9 977 280,00 9 279 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



проживания 

жилищного фонда 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

129 681 840,00 236 960 400,00 220 395 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 
1 416 000,00 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 416 000,00 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Газификация 

населенных пунктов 

Троицко-Печорского 

района 

Всего, в том 

числе: 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт, обслуживание 

наружных инженерных 

сетей, находящихся в 

собственности 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский" 

Всего, в том 

числе: 
600 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

600 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов в сфере 

благоустройства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов по 

обустройству 

источников холодного 

водоснабжения, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание мест 

(площадок) накопления 

ТКО на территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский: 

Всего, в том 

числе: 666 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

666 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание, содержание 

мест (площадок) 

накопления ТКО на 

территории 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский" 

Всего, в том 

числе: 666 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

666 000,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов в сфере 

благоустройства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего, в том 

числе: 
6 179 815,00 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 

бюджета 

Республики 

Коми 

2 247 332,00 2 261 557,00 2 261 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 
3 432 483,00 3 432 483,00 3 432 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государствен

ной 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, ремонт 

жилых помещений для 

обеспечения детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

Всего, в том 

числе: 5 194 530,00 5 194 530,00 5 194 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

1 762 047,00 1 762 047,00 1 762 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 432 483,00 3 432 483,00 3 432 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



жилыми помещениями 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказание поддержки в 

улучшении жилищных 

условий молодых 

семей 

Всего, в том 

числе: 
500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 4 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в том 

числе: 414 485,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

414 485,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктами 7-8 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в том 

числе: 
49 700,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

49 700,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 
0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в том 

числе: 
14 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

14 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в том 

числе: 
7 100,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

7 100,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

4 

Создание условий для 

развития 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности» 

Всего, в том 

числе: 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 

бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государствен

ной 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оборудование 

муниципального 

жилищного фонда 

приборами учета 

Всего, в том 

числе: 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 

функционирования 

системы 

автоматизированного 

учета потребления 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

учреждениями 

энергетических 

ресурсов посредством 

обеспечения 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



дистанционного сбора, 

анализа и передачи в 

адрес 

ресурсоснабжающих 

организаций 

соответствующих 

данных 

государственн

ой 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



Таблица № 5 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

N 

п/

п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

Наименование 

субсидии и (или) 

иного 

межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов 

Наименование 

показателя, ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Региональный 

проект 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного 

фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий по 

расселению 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

субсидии бюджету 

муниципального 

образования 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский на 

обеспечение 

мероприятий по 

расселению 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

Реализация 

мероприятий по 

расселению 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

Расселены 

граждане, 

подлежащие 

расселению из 

аварийного 

жилищного фонда, 

человек 

106 181 181       



2 Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, 

ремонт жилых 

помещений для 

обеспечения детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированн

ого жилищного 

фонда, 

предоставляемыми 

по договорам 

найма 

специализированн

ых жилых 

помещений 

Предоставление 

бюджету 

муниципального 

образования 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

субвенции из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

для обеспечения 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированн

ого жилищного 

фонда, 

Обеспечение детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированног

о жилищного фонда 

по договорам найма 

специализированны

х жилых 

Численность детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, которые 

подлежат 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированно

го жилищного 

фонда по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений, 

человек 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 



предоставляемыми 

по договорам 

найма 

специализированн

ых жилых 

помещений 

3 Оказание 

поддержки в 

улучшении 

жилищных 

условий молодых 

семей 

Предоставление 

субсидии из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

местному бюджету 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

жилого помещения 

или создание 

объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Количество 

молодых семей, 

улучивших 

жилищные условия 

(в том числе с 

использованием 

заемных средств) 

при оказании 

содействия за счет 

средств 

федерального 

бюджета, 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми и 

местного бюджета 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 

 
 



Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 

 

Перечень признанных утратившими силу постановлений администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 
 

1. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 15 декабря 2014г. №12/1113 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района от 24.12.2013 г. №12/1415 «Об 

утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

2. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 10 марта 2015 г. № 03/296 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»;  

3. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 05 мая 2015 г. № 05/496 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

4. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 июня 2015 г. № 06/612 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

5. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 14 августа 2015 г. № 08/737 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

6. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 31 августа 2015 г. № 8/803 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

7. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 04 сентября 2015 г. № 9/828-1 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

8. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 сентября 2015 г. № 9/890 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

9. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 26 октября 2015 г. № 10/963 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

http://www.trpk.ru/content/menu/1376/12.1113-Postanovlenie-MP-Kommunalnoe-hoz..doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1376/12.1113-Postanovlenie-MP-Kommunalnoe-hoz..doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1376/12.1113-Postanovlenie-MP-Kommunalnoe-hoz..doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/1-Post-03.296-izmeneniya-prgr-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/1-Post-03.296-izmeneniya-prgr-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/1-Post-03.296-izmeneniya-prgr-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/1-Post-03.296-izmeneniya-prgr-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/2-Izmeneniya-programma-GhKH-ot-05.05.2015.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/2-Izmeneniya-programma-GhKH-ot-05.05.2015.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/2-Izmeneniya-programma-GhKH-ot-05.05.2015.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/2-Izmeneniya-programma-GhKH-ot-05.05.2015.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/3-06-612-ot-24.06.2015-g.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/3-06-612-ot-24.06.2015-g.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/3-06-612-ot-24.06.2015-g.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/3-06-612-ot-24.06.2015-g.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/4-Izmeneniya-programma-GhKH-8-737.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/4-Izmeneniya-programma-GhKH-8-737.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/4-Izmeneniya-programma-GhKH-8-737.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/4-Izmeneniya-programma-GhKH-8-737.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/5-Izmeneniya-programma-GhKH-8-803.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/5-Izmeneniya-programma-GhKH-8-803.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/5-Izmeneniya-programma-GhKH-8-803.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/5-Izmeneniya-programma-GhKH-8-803.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/6-Izmeneniya-programma-GhKH-9-828-1.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/6-Izmeneniya-programma-GhKH-9-828-1.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/6-Izmeneniya-programma-GhKH-9-828-1.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/6-Izmeneniya-programma-GhKH-9-828-1.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/7-09-890.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/7-09-890.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/7-09-890.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/7-09-890.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/8-10-963.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/8-10-963.rar


г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

10. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 ноября 2015 №11/1126 О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

11. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 18 декабря 2015 №12/1240 О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 

г. № 12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

12. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 07.04.2016 №04/269 О внесении изменений в постановление руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

13. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 13.05.2016 № 05/344 О внесении изменений в постановление руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

14. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 17.11.2016 №11/897 О внесении изменений в постановление руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

15. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 26.12.2016 №12/1247 О внесении изменений в постановление руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

16. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 28 декабря 2016 №12/1258 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

17. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 02 марта 2017 года № 03/162 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

18. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 12 мая 2017 года № 05/403 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

19. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 28 июля 2017 года №07/745 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

20. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 23 октября 2017 года № 10/1135 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

21. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 20 ноября 2017 года № 11/1221 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

http://www.trpk.ru/content/menu/1377/8-10-963.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/8-10-963.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/11-1126.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/11-1126.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/11-1126.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/11-1126.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/12.140-izmenenie-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/12.140-izmenenie-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/12.140-izmenenie-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1377/12.140-izmenenie-GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-04-269-izm-programmy-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-04-269-izm-programmy-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-04-269-izm-programmy-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-11-897-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-11-897-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-11-897-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-12-1247-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-12-1247-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Post-12-1247-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Izmeneniya-GhKH-polnostyu-12-1258.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Izmeneniya-GhKH-polnostyu-12-1258.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1378/Izmeneniya-GhKH-polnostyu-12-1258.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/Post-03-162-02.03.17-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/Post-03-162-02.03.17-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/Post-03-162-02.03.17-izmeneniya-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/Postanovlenie-05-403-ot-12.05.2017-Izm.Prog.GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/Postanovlenie-05-403-ot-12.05.2017-Izm.Prog.GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/Postanovlenie-05-403-ot-12.05.2017-Izm.Prog.GhKH.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--07-745-ot-28.07.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--07-745-ot-28.07.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--07-745-ot-28.07.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--10-1135-ot-23.10.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--10-1135-ot-23.10.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--10-1135-ot-23.10.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--11-1221-ot-20.11.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--11-1221-ot-20.11.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--11-1221-ot-20.11.2017.doc


22. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 07 декабря 2017 года № 12/1291 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

23. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 22 декабря 2017 года № 12/1357 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

24. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 декабря 2017 года № 12/1392 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

25. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 20 февраля 2018 года № 02/112 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

26. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 27 апреля 2018 года № 04/421 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

27. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 07 мая 2018 года № 05/441 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 
Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 20.07.2018 N 

07/721 

28. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 20.07.2018 № 07/721 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 «Об 

утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

29. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 09 ноября 2018 года № 11/1045 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1415 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное хозяйство»; 

30. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 14 декабря 2018 года № 12/1174 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

31. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 11 марта 2019 года № 03/157 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

32. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 09 апреля 2019 года № 04/247 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

33. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 мая 2019 года № 05/440 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--12-1291-ot-07.12.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--12-1291-ot-07.12.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie--12-1291-ot-07.12.2017.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie-12.1357-ot-22.12.2017---izmeneniya-v-programmu-2.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie-12.1357-ot-22.12.2017---izmeneniya-v-programmu-2.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/postanovlenie-12.1357-ot-22.12.2017---izmeneniya-v-programmu-2.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/12.1392-ot-29.12.2017--GhK.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/12.1392-ot-29.12.2017--GhK.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1379/12.1392-ot-29.12.2017--GhK.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--02.112-ot-20.02.2018---izmeneniya-v-programmu.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--02.112-ot-20.02.2018---izmeneniya-v-programmu.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--02.112-ot-20.02.2018---izmeneniya-v-programmu.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie-izmeneniya-v-programmu-ot-27.04.2018-g.--04.421.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie-izmeneniya-v-programmu-ot-27.04.2018-g.--04.421.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie-izmeneniya-v-programmu-ot-27.04.2018-g.--04.421.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/05.441-ot-07.05.2018-programma-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/05.441-ot-07.05.2018-programma-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/05.441-ot-07.05.2018-programma-GhKH.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Programma-izmeneniya-noyabr.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Programma-izmeneniya-noyabr.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Programma-izmeneniya-noyabr.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--12-1174-ot-14.12.2018.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--12-1174-ot-14.12.2018.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--12-1174-ot-14.12.2018.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1566/Postanovlenie--12-1174-ot-14.12.2018.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Postanovlenie-03.157-ot-11.03.2019g.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Postanovlenie-03.157-ot-11.03.2019g.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Postanovlenie-03.157-ot-11.03.2019g.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Postanovlenie-03.157-ot-11.03.2019g.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---04-247.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---04-247.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---04-247.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---04-247.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/05-440-ot-24.05.2019-Programma-GhKH---mai.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/05-440-ot-24.05.2019-Programma-GhKH---mai.doc


12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

34. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 июня 2019 года № 06/517 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

35. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 01 октября 2019 года № 10/790 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

36. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 02 декабря 2019 года № 12/993 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

37. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2019 года № 12/1100 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

38. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 25 февраля 2020 года № 02/164 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

39. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 23 марта 2020 года № 03/222 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

40. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 06 мая 2020 года № 05/559 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

41. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 16 июня 2020 года № 06/732 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

42. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 18 ноября 2020 года № 11/1458 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

43. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 28 декабря 2020 года № 12/1777 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 года № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

http://www.trpk.ru/content/menu/1822/05-440-ot-24.05.2019-Programma-GhKH---mai.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/05-440-ot-24.05.2019-Programma-GhKH---mai.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---06-517.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---06-517.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---06-517.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---06-517.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---oktyabr-Vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---oktyabr-Vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---oktyabr-Vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/Programma-GhKH---oktyabr-Vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-02-dekabrya-2019-goda--12-993-izmeneniya-programma-GhKH.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-02-dekabrya-2019-goda--12-993-izmeneniya-programma-GhKH.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-02-dekabrya-2019-goda--12-993-izmeneniya-programma-GhKH.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-02-dekabrya-2019-goda--12-993-izmeneniya-programma-GhKH.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-30-dekabrya-2019-goda--12-1100-izmeneniya-programma-GhKH--vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-30-dekabrya-2019-goda--12-1100-izmeneniya-programma-GhKH--vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-30-dekabrya-2019-goda--12-1100-izmeneniya-programma-GhKH--vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1822/ot-30-dekabrya-2019-goda--12-1100-izmeneniya-programma-GhKH--vosstanovlen.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-25-fevralya-2020-goda--02-164-izmeneniya-programma-GhKH-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-25-fevralya-2020-goda--02-164-izmeneniya-programma-GhKH-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-25-fevralya-2020-goda--02-164-izmeneniya-programma-GhKH-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-25-fevralya-2020-goda--02-164-izmeneniya-programma-GhKH-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-23-marta-2020-goda--03-222-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-23-marta-2020-goda--03-222-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-23-marta-2020-goda--03-222-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-23-marta-2020-goda--03-222-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-06-maya-2020-goda--05-559-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-06-maya-2020-goda--05-559-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-06-maya-2020-goda--05-559-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-06-maya-2020-goda--05-559-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-16-iyunya-2020-goda--06-732-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-16-iyunya-2020-goda--06-732-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-16-iyunya-2020-goda--06-732-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-16-iyunya-2020-goda--06-732-o-vnes.-izmenenii-.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-18-noyabrya--2020-goda---11-1458-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-18-noyabrya--2020-goda---11-1458-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-18-noyabrya--2020-goda---11-1458-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-18-noyabrya--2020-goda---11-1458-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-28-dekabrya--2020-goda---12-1777-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-28-dekabrya--2020-goda---12-1777-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-28-dekabrya--2020-goda---12-1777-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1890/ot-28-dekabrya--2020-goda---12-1777-o-vnes.-izmenenii.docx


44. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 15 января 2021 г. № 1/15 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

45. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 4 февраля 2021 г. № 2/116 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

46.  Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 16 марта 2021 г. № 3/235 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

47. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 08 апреля 2021 г. 4/340 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

48. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 18 июня 2021 г. № 6/632 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство»; 

49. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 15 июля 2021 г. 7/736 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство» 

50. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 09 августа 2021 г. № 8/849 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство». 

51. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 22 декабря 2021 г. № 12/1461 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1415 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное и коммунальное 

хозяйство». 

http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-15-yanvarya-2021-goda--1-15-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-15-yanvarya-2021-goda--1-15-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-15-yanvarya-2021-goda--1-15-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-15-yanvarya-2021-goda--1-15-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-04-fevralya-2021-goda--2-116-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-04-fevralya-2021-goda--2-116-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-04-fevralya-2021-goda--2-116-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-04-fevralya-2021-goda--2-116-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-16-marta-2021-goda---3-235-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-16-marta-2021-goda---3-235-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-16-marta-2021-goda---3-235-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-16-marta-2021-goda---3-235-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-16-marta-2021-goda---3-235-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-08-aprelya-2021-goda---4-340-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-08-aprelya-2021-goda---4-340-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-08-aprelya-2021-goda---4-340-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-08-aprelya-2021-goda---4-340-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-18-iyunya-2021-goda---6-632-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-18-iyunya-2021-goda---6-632-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-18-iyunya-2021-goda---6-632-o-vnes.-izmenenii.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2027/ot-18-iyunya-2021-goda---6-632-o-vnes.-izmenenii.docx

